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1. Pérshkrimi i léndés  Kursi vazhdon té thellojé njohurité e gjuhés angleze né nivelin pre

Kétu theksohen céshtjet/fushat kyce q¢ intermediate. Pér dallim nga gjuha Angleze 1 g€ €shté bazuar

trajtohen né Iéndén e cekur. kryesisht né Librin e kursit Matrix, né semestrin e dyté zhvillimi i
aftésive t€ leximit, te folurit, shkrimit dhe t€¢ dégjimit realizohet me
literaturé fleksibile e pérshtatur kryesiht né funksione e jo tema. Kursi
pérmban tema t€ ndryshme nga jeta e pérditshme , kultura dhe tekste
autentike té cilat kane pér géllim ngritjen e nivelit te leximit dhe
kuptimit dhe komunikimit gojor dhe me shkrim népérmjet aktiviteteve
té ndryshme si p.sh. prezantime, ese, pune jashté klasés, dégjim,
diskutim etj.




2. Qéllimet e Iéndés

Cka synohet té arrihet népérmjet

Iéndés?

Ky kurs ka pér géllim gé té:

® Rrit aftésité e studentéve né lexim, shkrim, dégjim dhe komunikim
gojor.

e T& rrit vetébesimin e studentéve t€ komunikojné né gjuhén angleze
népérmes t€ folurit dhe shkrimit.

e T& pasurojné fjalorin e tyre pérmes leximit t& pavarur dhe dégjimit
té gjuhés angleze

¢ Té& komunikojné ndjenjat dhe mendimet e tyre.

e T& pérdorin stile t€ ndryshme t€ anglishtes né kontekste té
ndryshme.

T& fitojné njohuri né gramatiké duke mé&suar dhe praktikuar

gramatikén né kontekst.

3. Rezultatet e pritura

Dijet dhe shkathtésité teorike dhe

praktike qé pritet té arrihen
studentét.

nga

Pas pérfundimit té kursit studenti do té:

e keté aftési t& t& folurit, dégjuarit, shkrimit dhe leximit t€ cilat
mundésojné ményra efektive dhe t€ ndryshme té komunikimit
né situata reale brenda dhe jashté kontekstit akademik

® pérjetojé dhe té analizojé stile t€ ndryshme té gjuhés angleze

¢ komunikojé& me njeréz t€ profileve dhe sektoréve t&€ ndryshém

4. Metodologjia

1. ligjératat 2 ore ne jave
2. ushtrime 1 ore ne jave
3. punime me shkrim 1 ne semester
6. test_ 1 ne semestér
8. provim 1 ne semestér
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The book of the days

Pronunciation games

Media files such as movies, music and poetry




7. Vlerésimet

Vlerésimi 1: Testi Java e 7

Vlerésimi 2:  pynimi me shkrim Java e 12
Provimi Final:

DATA:  provimi Qershor 2010

8. Politikat akademike dhe rregulloret e mirésjelljes

Studentét jané té obliguar té pércjellin me rregull ligjératat dhe ushtrimet dhe ta marrin librat dhe librat
e ushtrimeve. Studenti nuk mund te prezantoje ne ore pa fletore dhe liber per shkak te natyres se kursit
Studentet duhet té vijné me kohé né mésim, té mbajné getésiné dhe té angazhohen aktivisht né dialog
né ligjérata. Gjaté kohés sé mésimit duhet studentét duhet t'i shkygin telefonat celularé.

9. Metodat e vierésimit

Punimi me shkrim : 20 %

Testi: 30%

Provimi Final: 50 %




